
 Verze platná od 1. 3. 2021 

1 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 

k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dne 25. 11. 2021 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na 

kterou zadavatel tímto odpovídá. 

Dotazy k zadávací dokumentaci: 

1) Výpočet rizika uvažuje třídu LPS I (12 řádek) a TZ a výkres zase uvažují LPS III. 
2) Chybí výpočet přeskokové vzdálenosti a info o určení výšky jímačů např. pohledy valivé koule.  
3) Rohy objektu nejsou vůbec pokryty např. pomocnými jímači. 
4) Bez dodání výkresů ve formátu DWG nemůžeme určit kolik a jakých podpěr je potřeba, 

VV uvažuje pouze podpěry všeobecně, ale už neurčuje, kolik na střechu a kolik na svody. 
 

Prosíme tedy o doplnění a opravu PD vč. VV. 

Odpověď zpracovatele PD: 

Při navrhování hromosvodu jsem postupovat takto. Objekt je tvořen ocelovými kontejnery, vnější plášť 

tvoří trapézový plech, který je přes Al profily připevněn k ocelové konstrukci kontejnerů. Kontejnery jsou 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

NÁZEV ZAKÁZKY 

ROZŠÍŘENÍ KAPACITY MŠ PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ A VADY ŘEČI – 
KONTEJNEROVÁ PŘÍSTAVBA 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/63/CN/21 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

4785/21/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P21V00000273 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8590.html  

ODKAZ VVZ: - 

ODKAZ TED: - 

ZADAVATEL: 
Základní škola a Mateřská škola pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň, 
Lazaretní 25 

SÍDLO: Lazaretní 25, Plzeň, 312 00 IČO: 49778200 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Ing. Iva Šmrhová – ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Eva Černá 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. René Hartman 

E-MAIL: rene.hartman@cnpk.cz  

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

ZPŘ 

FINANCOVÁNO Z EU: NE 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8590.html
mailto:rene.hartman@cnpk.cz


2 
 

připojeny na zemnič. Střešní konstrukci tvoří trapézový plech připojený přes Al profily k ocelové 

konstrukci kontejnerů. Vznikne tedy Faradayova klec. Jímací vedení na střeše je doplněno o samostatně 

stojící jímače vysoké 2,5m a strojené pomocné jímače vysoké 1m. Takto je střecha chráněna před 

úderem blesku. Svody jsou vedeny na podpěrách, jsou tedy vodivě spojeny s pláštěm budovy (svodů je 

tedy podstatně více než 5). Pro jistotu jsem spočítal dostatečnou vzdálenost pro 5 svodů. 

Nejnepříznivější S = 0,24m. Skladba střechy k trapézovému plechu je 0,255. jelikož jímací vedeni je 

uloženo na podpěrách na plochou střech, tak si myslím, že dostatečná vzdálenost bude dodržena.  

Posílám výkresy v DWG s pohledy valivé koule. 

Upozornění: 

Přílohou tohoto vysvětlení jsou následující soubory: 

- MŠ Lazaretní půdorys DRS.DWG 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Ing. René Hartman 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 


		2021-11-30T15:09:18+0100
	René Hartman




